

"СОГЛАСОВАНО"

Заместитель главы администрации городского округа-председатель комитета по культуре и организации досуга

Ю.Ю. Калинина
2020 г.

"СОГЛАСОВАНО"

Начальник управления образования городского округа Ступино

Г.А. Симонова
2020 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

Заведующий, МАДОУ ЦРР д/с №24 "Сказка"

Л.Н. Веремеичук
2020 г.



Московская обл. Городской округ Ступино ул. Андропова влад.63А. МАДОУ ЦРР д/с №24 "Сказка". Замена оконных блоков

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость
Нормативная трудоемкость
Средства на оплату труда

текущая цена
551,079 тыс. руб.
247,840 чел.-ч.
64,496 тыс. руб.

Составлена в ценах Мособлгосэкспертиза февраль 2020 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
Раздел: Строительные работы											
1		ОКНА РАЗМЕР: ШИРИНА- 2,01 М, ВЫСОТА- 2,0 М	ШТ	11							
2		ОКНА РАЗМЕР: ШИРИНА- 1,33 М, ВЫСОТА- 2,0 М	ШТ	5							
3		ДВЕРНОЙ БЛОК БАЛКОННЫЙ: ШИРИНА 1,26 М, ВЫСОТА- 2,68 М	ШТ	2							
4	56-1-1	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,16	1 145,54			56-1-1			
		Объем: 0,16=(11+5)/100									
		Зарплата			1 051,72		168,28		30,29	5 097,06	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			93,82		15,01		11,12	166,92	
		НР от ФОТ	%	82	24,04		3,85		30,29	116,51	
		СП от ФОТ	%	62			141,15		82	4 275,13	
		Затраты труда	чел-ч	128,73			106,72		62	3 232,41	
4,1	509-9900	Строительный мусор	т	1,7056	0,00		0,00		1	0,00	20,60
							431,16			12 771,52	20,60
5	56-3-2	Снятие подоконных досок деревянных в каменных зданиях	100 м2	0,1007	761,66			56-3-2			
		Объем: 0,1007=(2,01*11+1,33*5)*0,35/100									
		Зарплата			761,66		76,70		30,29	2 323,22	
		НР от ФОТ	%	82			62,89		82	1 905,04	
		СП от ФОТ	%	62			47,55		62	1 440,40	
		Затраты труда	чел-ч	94,97							9,56
5,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,35245	0,00		0,00		1	0,00	
							187,14			5 668,66	9,56
6	56-2-2	Снятие оконных переплетов остекленных	100 м2 оконных переплетов	0,5752	398,87			56-2-2			
		Объем: 0,5752=(2,01*2*11+1,33*2*5)/100									
		Зарплата			369,80		212,71		30,29	6 442,95	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			29,07		16,72		13,58	227,07	
		НР от ФОТ	%	82	12,56		7,22		30,29	218,83	
		СП от ФОТ	%	62			180,34		82	5 462,66	
		Затраты труда	чел-ч	46,11			136,36		62	4 130,30	
6,1	509-9900	Строительный мусор	т	1,967184	0,00		0,00		1	0,00	26,52
							546,13			16 262,98	26,52
7	10-01-034-6	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых	100 м2 проемов	0,133	263 167,72			10-01-034-6			
		Объем: 0,133=(1,33*2*5)/100									
		Зарплата			1 273,59		169,39		30,29	5 130,75	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			409,22		54,43		10,31	561,13	
		Материальные ресурсы			8,91		1,79		30,29	35,89	
		НР от ФОТ	%	118	*0,9=106,2		34 777,49		1,46	50 775,14	
		СП от ФОТ	%	63	*0,85=53,55		181,16		106	5 476,64	
		Затраты труда	чел-ч	145,72			91,35		54	2 789,99	
7,1	203-0993	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 3 м2	м2	-13,3	2 531,56		- 33 669,75		1,37	- 46 127,55	19,38
							1 604,07			18 606,10	19,38

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
03-1000	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 3 м2 Объем: 13,3=0,133*100	м2	13,3	2 815,12		37 441,10	203-1000	1,33	49 796,66	
						37 441,10			49 796,66	0,00
9	10-01-034-8 Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления Объем: 0,4422=(2,01*2*11)/100	100 м2 проемов	0,4422	228 826,21			10-01-034-8			
	Зарплата			1 303,66		576,48		30,29	17 461,53	
	Эксплуатация машин			413,79		182,98		10,3	1 884,67	
	в т.ч. зарплата машинистов			8,91		3,94		30,29	119,34	
	Материальные ресурсы			227 108,76		100 427,49		1,57	157 671,17	
	НР от ФОТ	%	118	*0,9=106,2		616,41		106	18 635,72	
	СП от ФОТ	%	63	*0,85=53,55		310,81		54	9 493,67	
	Затраты труда	чел-ч	149,16							65,96
9,1	203-1073 Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью более 3,5 м2	м2	-44,22	2 185,28		- 96 633,08		1,46	- 141 084,30	
						5 481,09			64 062,46	65,96
10	203-1079 Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью более 3,5 м2 Объем: 44,22=0,4422*100	м2	44,22	2 473,50		109 378,17	203-1079	1,4	153 129,44	
						109 378,17			153 129,44	0,00
11	46-04-012-3 Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных Объем: 0,0675=(1,26*2,68)*2/100	100 м2	0,0675	1 082,58			46-04-012-3			
	Зарплата			840,63		56,74		30,29	1 718,73	
	Эксплуатация машин			241,95		16,33		13,58	221,78	
	в т.ч. зарплата машинистов			104,49		7,05		30,29	213,64	
	Материальные ресурсы									
	НР от ФОТ	%	110	*0,9=99		63,15		99	1 913,05	
	СП от ФОТ	%	70	*0,85=59,5		37,96		60	1 159,42	
	Затраты труда	чел-ч	103,91							7,01
						174,18			5 012,98	7,01
12	10-01-047-3 Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах балконных в каменных стенах Объем: 0,0675=(2,01*11+1,33*5+1,26*2)/100	100 м2 проемов	0,0675	188 345,58			10-01-047-3			
	Зарплата			1 923,15		129,81		30,29	3 932,02	
	Эксплуатация машин			492,82		33,27		10,47	348,29	
	в т.ч. зарплата машинистов			22,41		1,51		30,29	45,82	
	Материальные ресурсы			185 929,61		12 550,25		3,1	38 905,77	
	НР от ФОТ	%	118	*0,9=106,2		139,46		106	4 216,51	
	СП от ФОТ	%	63	*0,85=53,55		70,32		54	2 148,03	
	Затраты труда	чел-ч	220,04							14,85
						12 923,11			49 550,62	14,85
13	58-20-1 Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м / отливы на окна и двери Объем: 0,3128=(2,01*11+1,33*5+1,26*2)/100	100 м	0,3128	2 516,07			58-20-1			
	Зарплата			353,23		110,49		30,29	3 346,75	
	Эксплуатация машин			5,99		1,87		11,6	21,73	
	в т.ч. зарплата машинистов			1,08		0,34		30,29	10,23	
	Материальные ресурсы			2 156,85		674,66		4,53	3 056,22	
	НР от ФОТ	%	83			91,99		83	2 786,29	
	СП от ФОТ	%	65			72,04		65	2 182,04	
	Затраты труда	чел-ч	41,41							12,95
13,1	101-1706 Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	т	-0,057555	11 200,01		- 644,62		4,28	- 2 758,96	
13,2	509-9900 Строительный мусор	т	0,070067	0,00		0,00		1	0,00	
						306,43			8 634,07	12,95
14	101-2411 Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием Объем: 31,28=0,3128*100	П.М	31,28	26,49		828,61	101-2411	6,46	5 352,80	
						828,61			5 352,80	0,00
15	15-01-050-4 Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею Объем: 0,318=((2,01+2*2)*11+(1,33+2*2)*5+(1,26+2,68*2)*2)*0,3/100	100 м2 облицовки	0,318	2 053,38			15-01-050-4			
	Зарплата			1 528,19		485,96		30,29	14 719,86	
	Эксплуатация машин			46,33		14,73		10,36	152,63	
	в т.ч. зарплата машинистов			1,08		0,34		30,29	10,40	
	Материальные ресурсы			478,86		152,28		3,18	484,24	
	НР от ФОТ	%	105	*0,9=94,5		459,55		95	13 993,75	
	СП от ФОТ	%	55	*0,85=46,75		227,35		47	6 923,22	
	Затраты труда	чел-ч	166,47							52,94
15,1	101-9155 Листы облицовочные декоративные	м2	33,39	0,00		0,00		1	0,00	
15,2	101-9732 Грунтовка	т	0,00283	0,00		0,00		1	0,00	
						1 339,87			36 273,70	52,94
16	101-4163 Грунтовка акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ Объем: 2,83=0,00283*1000	кг	2,83	15,26		43,19	101-4163	6,83	294,96	
						43,19			294,96	0,00

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
01-6871	Сэндвич-панели для откосов (наружные слои – листы из поливинилхлорида, внутреннее наполнение – вспененный пенополистирол) белые, ширина 1,5 м, длина 3,0 м, толщина 10 мм	м2	33,39	377,87		12 617,08	101-6871	0,6	7 570,25	
	Объем: 33,39=(33,39)/1000					12 617,08			7 570,25	0,00
18	10-01-035-1 Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м / подоконные доски и пороги на двери	100 п. м	0,3128	4 199,17			10-01-035-1			
	Зарплата			180,75		56,54		30,29	1 712,55	
	Эксплуатация машин			14,33		4,48		10,47	46,93	
	в т.ч. зарплата машинистов			0,54		0,17		30,29	5,12	
	Материальные ресурсы			4 004,09		1 252,48		4,73	5 924,23	
	НР от ФОТ	%	118) *0,9=106,2		60,23		106	1 820,73	
	СП от ФОТ	%	63) *0,85=53,55		30,37		54	927,54	
	Затраты труда	чел-ч	21,19							6,63
						1 404,10			10 431,98	6,63
19	101-2907 Доски подоконные ПВХ, шириной 350 мм	м	31,28	237,99		7 444,33	101-2907	0,8	5 955,46	
	Объем: 31,28=0,3128*100					7 444,33			5 955,46	0,00
23	10-01-036-1 Установка уголков ПВХ на клею	100 п. м	1,06	405,15			10-01-036-1			
	Объем: 1,06=((2,01+2*2)*11+(1,33+2*2)*5+(1,26+2*2,68) *2)/100									
	Зарплата			57,15		60,58		30,29	1 834,94	
	Материальные ресурсы			348,00		368,88		4,1	1 512,41	
	НР от ФОТ	%	118) *0,9=106,2		64,34		106	1 945,04	
	СП от ФОТ	%	63) *0,85=53,55		32,44		54	990,87	
	Затраты труда	чел-ч	6,7							7,10
23,1	101-5958 Уголок ПВХ, размером 25x25 мм	10 м	-10,6	31,20		- 330,72		3,94	- 1 303,04	
23,2	113-0304 Клей резиновый № 88-Н	кг	-0,848	45,00		- 38,16		5,47	- 208,74	
						157,36			4 771,48	7,10
24	101-5961 Уголок ПВХ, размером 40x40 мм	10 м	10,6	46,30		490,78	101-5961	3,9	1 914,04	
	Объем: 10,6=(-1)*-10,6					490,78			1 914,04	0,00
25	113-8036 Клеи жидкие гвозди ALEX+, DAP	кг	0,848	61,22		51,91	113-8036	6,47	335,89	
	Объем: 0,848=(-1)*-0,848					51,91			335,89	0,00
26	т03-21-01-015 Перевозка грузов I класса автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 15 км	1 Т ГРУЗА	4,095301	13,38						
	Объем: 4,095301=1,7056+0,35245+1,967184+0,070067									
	Эксплуатация машин			13,38		54,80		8,56	469,05	
						54,80			469,05	0,00
27	т01-01-01-041 Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 Т ГРУЗА	4,095301	42,98			т01-01-01-041			
	Эксплуатация машин			42,98		176,02		13,45	2 367,42	
	Затраты труда	чел-ч	0,5777							2,37
						176,02			2 367,42	2,37
Итого по разделу: Строительные работы						193 080,63			459 232,52	245,88
Итого по смете: Московская обл. Городской округ Ступино ул. Андропова влад.63А. МАДОУ ЦРР д/с №24 "Сказка". Замена оконных блоков						193 080,63			459 232,52	245,88
	Стоимость материальных ресурсов (всего)								291 196,09	
	Эксплуатация машин								6 467,62	
	ЗП машинистов								775,78	
	Основная ЗП рабочих								63 720,36	
	Трудозатраты строителей								245,88	
	Накладные расходы								62 430,56	
	Сметная прибыль								35 417,89	
	Итого прямые затраты								361 384,07	
	Накладные расходы								62 430,56	
	Сметная прибыль								35 417,89	
	Итого								459 232,52	
	НДС 20%								91 846,50	
	Всего								551 079,02	

Составил Кобзева С.Г. Кобзева

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил расчетчик сметной отдел №6 9.11.16 И.А. Вязанкин

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]